
  
DECRETO NR. 05  DEL  22/08/2019 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE RESPONSABILITA’ DI SERVIZIO -  TURISMO – 
MANIFESTAZIONI - CULTURA 

IL VICE - SINDACO 
 
Premesso che con D.G.C. n° 08 in data 18/05/2008, divenuta esecutiva a sensi di legge, 
unitamente al Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi, è stata 
approvata la Pianta Organica del Comune di Monastero Bormida attualmente in vigore; 

 
Visto l’Articolo 107 del D.Lgs 18/08/2000 n° 267 dove sono stabilite le attribuzioni, i compiti e 
le responsabilità dei dirigenti dell’Ente Locale; 

 
Considerato che il Comune di Monastero Bormida  è privo di personale di qualifica dirigenziale, 
nè tale personale è previsto nei ruoli organici e nell'ordinamento organizzativo dell'ente, stante il 
fatto che trattasi di Comune con popolazione inferiore a cinquemila  abitanti; 

 
Considerato che l’Art. 109 - comma 2 del D.Lgs. n° 267/2000, prevede che le funzioni 
dirigenziali possano essere attribuite dal Sindaco con provvedimento motivato ai Responsabili 
degli Uffici e dei Servizi; 

 
Visto l’Art. 50 comma 10 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267, laddove è stabilito che il Sindaco è 
competente alla nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
 

Richiamato il precedente decreto n. 03/2018, con il quale veniva attribuita al Sindaco dott. Luigi 
Gallareto Responsabilità dei Servizi Finanziario - Turismo - Manifestazioni- Cultura; 
 
Preso atto che con decreto sindacale n. 04/2019 in data odierna la responsabilità del servizio 
finanziario è stata attribuita alla dipendente dott.sa Susanna Blengio, cat. D1; 
 
Ritenuto di dover provvedere all’emissione di nuovo atto attributivo confermando la precedente 
attribuzione della Responsabilità dei soli Servizi Turismo – Manifestazioni - Cultura  in capo ad un 
Amministratore   al fine di conseguire risparmio di spesa rispetto all’attribuzione della 
Responsabilità del Servizio ad un Dipendente con relative retribuzione di posizione; 
 

DECRETA 
 

1) Di attribuire al Sindaco Dott. Gallareto Luigi  la Responsabilità dei Servizi Turismo - 
Manifestazioni- Cultura 

2) Di prevedere che, in caso di assenza o impedimento,  le funzioni predette siano esercitate dal 
Segretario Comunale 

3) Di pubblicare il presente Decreto sul sito istituzionale “Amministrazione Trasparente” 
Sezione Personale” 

IL VICE -SINDACO 
 Visconti Luca  

REGIONE PIEMONTE          PROVINCIA DI ASTI 

COMUNE di 
M O N A S T E R O  B O R M I D A  

Piazza Castello n° 1 – C.A.P. 14058                tel. 0144/88012  fax 
0144/88450 

e-mail: monastero_bormida@tiscali.it                                  P. Iva 

REGIONE PIEMONTE          PROVINCIA DI ASTI 

COMUNE di 
M O N A S T E R O  B O R M I D A  

Piazza Castello n° 1 – C.A.P. 14058                     
 tel. 0144/88012  fax 0144/88450 

 


